
 

 

 

2024年 6月吉日 

お取引先様 各位 

富山県高岡市野村 1636-1 

丸和ケミカル株式会社 

TEL.0766-22-6672 

FAX.0766-22-2494 

 

商品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上

げます。 

たいへん心苦しいのですが、価格改定をお願いせざる得ない状況となりましたのでお知らせ申し上げ

ます。 

報道等で既にご存知のことと存じますが、米国ドル(以下ドル)の対円レートは異常とも言える状況が続

いており、4月末には一時 1ドル 160円台まで下落し、少し戻したものの現時点でも 1ドル 155~157円

台で推移しております。 

海外生産品が多い弊社としましては、円安の進行は採算性を悪化させます。これまでどうにか円安が

収束し、許容できる範囲に収まることを願い辛抱しておりましたが、原材料等の高騰にこの円安が追い

打ちとなり、赤字となる商品も出始め、自社努力で補うことは限界となりました。 

  

つきましては、たいへん不本意ではございますが、価格改定を実施させていただきたくお願い申し上

げます。 

貴社ならびにお客様には多大なご迷惑をお掛けしまして誠に申し訳ございませんが、本件の背景をご

賢察いただきまして、何卒ご理解賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

価格改定時期 

2024年 9月 1日(日)受注分より 

※通常出荷量を著しく超えるご注文はお受けできない場合がございます。 

 

対象商品 

別紙ご参照ください 

 

 

以上 


